« Volo insuper,ordino et statuo quod, quandocumqueetquocienscumque
in archa dicti coUegii supra dictam pecuniamaliquam reponi contingerit
vel in casibus infrascriptis recipi, amoueri vel extrahi de eadem, ultra
et preter tres ciauigeros dicte prime partis arche pro tempore existentes,
tres alii scolares dicti collegii, unus videlicet de qualibet facultate, de
quibus ipsis collpgium ordinabunt,- debeant semper personaliterinteresse,
sine quibus omnibus, videlicet clauigeris et tribus supradictis ordinatis,
in archa supradicta in nullum euentum vel casum aliquid unquam in ea
reponi debeatvel ab ipsa eciam amoueri. Et circa hoc habeatur tatis modus
quod in fine cuiuslibet septimane, videlicet in die veneris, post compotum
expense eiusdem septimane ad tardius, procuratores dicti coUegii et
eorum quilibetpro illo tempore veraciter et fideliter tenebuntur tradere
in eadem pecunia realiter et de facto et notificare dictis clauigeris et
tribus deputatis totum et quicquid de fructibus, redditibuset prouentibus

dicti collpgii in illa spptimana leuauerint, receperint vel habuerint quo-
quomodo. Et illos requirere ut tota dicta pecunia in dicta archa iotegra-
liter reponatur vel saitem totum illud quod remanebit de pecunia ultra
id quo neccessarioindigebunt pro solucione bursarum et aliorum necces-
sariorum dicti coUegii, si indigeant pro sequenti septimana; quodsisumma
recepta ascendat ultra xx libras Turonenses dicti procuratorestenebuntur
eam reddere et notificare infra duos dies integraliter, prout supra. Et
dicti clauigeri et tres electi ad hoc interesse tenebuntur et dictam pecu-
niam sic acceptam et traditam in dicta archa tenaciter, fideliter et inte-
graliter reponere tenebuntur, de qua pecunia sic in dicta archa reposita
nichil penitus per magistrum prouisorem, priorem vel principalem seu
per dictos scolares vel eorum aliquem seu quemcumque alium aliquo
tempore possit vel debeat rec:pi vel amoueri, nisi dumtaxat quantum suf-
ficiet singulis septimanis pro solucione bursarum magistrorum et sco-
larium bursalium et eciam sacerdotum coUegii supradicti pro seruicio fa-
ciendo, vel nisi pro faciendis grossis garnisiouibus dicti coUegii que fa-
ciende videbuntur de communi consensu collegii supradicti, que pecunia
pro dictis garnisionibus recepta vel accepta de pecunia commoni supra-
dicta refundetur a dictis scolaribus de suo proprio et per ipsos et sol-
vetur integraliter et in toto, prout capitulo ia" (sic) inferiusapparebit, et in
dicta archa iterum reponetur integraliter, sicut prius modo et ordine
supradictis,vel pro seruandis seu leuandis redditibus dicti collegii, vel pro
causis negociis et iuribus dicti collegii prosequendis, tractandis et defen-
dendis de communi consensu tocins eiusdem coUegii vel maioris partis,
ipsius, vel nisi pro imminentibus neccessariiset utilibus refectionibus et
reparacionibus domorum in coopertura vel atiis edificiis earumdem seu
paramentorum et indumentorum capelle dicti collegii (aciendorum de
communi consensu coUegii memorati vel maioris partis bursalium socio-
rum, vel pro empcione indumentorumet ornamentorum eiusdem capelle,
si fuerit neccessarium, vel pro empcione mapparum et aliorum utensi-
lium dicto collegio neccessariorum et pro aiiis pro quibus recipiturpecunia
que in dicta archa reponitur ad certum usum ordinataper statuta, vel pro-
luminari dictecapelle faciendo,si non habeantaliunde unde facereiuminarj,
vel nisi pro soluendo expensas procuratorum vel aliquorum aliorum U'Ms-
missorum extra villam pro negociis et de communi consensu eiusdem
collegii vel de consensu maioris partis bursalium sociorum. vel pro solu-
cione debita communium famulorum, vel nisi pro empcionibuset acqui-
sicionibus utilibus reddituum ad opus dicti coUegii occurentibus siue
libris utilibus et neccessariis dicto collegio et quod semper nat de con-
sensu prouisoris et tocius collegii vel saltem maioris et sanioris partis
bursalium sociorum.

'< Statuo autem, ordinu et volo ac expresse seruari precipioquod tantum
dumtaxat et non amplius de archa predicta recipiatur vel extrahatur de
pecunia supradicta quantum neccessarium fuerit pro quolibet casuum
predictorum, cum emerserit aliquiscasu'n eorumdem ita tamen quod

etiam in casibus antedictis têt eorum aliquo nichil perpetuo de ipsa
pecunia communi dicti coitegii recipi vel extrahi possit vel debeat per
quemcumquescolarem, priorem, principalem vel magistrum,nisidumtaxat
de et cum consensu communi prouisoris seu magistri et tocius collegii
supradicti. Expresse autem prohibeo quod in nullo alio casu vel euentu
seu pro alia quacumque neccessitate vel causa aut quouis colore quesito,
nisi solum et dumtaxat in casibus predictis expressis, ut premittitur, et
concessis vel aliquo eorumdem et nisi per modum superius expressatum.
Magister seu prouisor seu scolares dicti collegii vel eorum aliquis seu
quiuis alius de pecunia reddituum seu prouentuum dicti coitegji in dicta
archa reposita vel reponeuda aliquo tempore recipiant vel extrahant
quoquomodo, neque alicui de dicto collegio vel alteri cuicumque persone
de extra ipsum collegium in quocumque casu vel neccessitate quacum-
que mutuare vel alio quocumque tituto tradere possint vel debeant
aliquid de pecunia reddituum vel proventuum predictorum in ipsa archa
reposita vel eciam reponenda.

« Volo autem, ordino et statuo quod predicti redditus acquirendi de
pecunia dicti coHagii totaliter deputentur seu ordineutur augmentando
numerum scolarium et bursarum ac diuini servicii in collegio supradicto,
ita quod de tot scolaribus dictum collegium augmenteturquot ex redditu
acquisito poterunt sustentari secundum dicti coUegii ordinaciones et
statuta [ibi facta, et quod dicta augmentacio equaiiter fiat in qualibet fa-
cultate incipiendo tamen a theologis, ita quod, si dicti redditus de nouo
acquisiti de dicta pecunia ad hoc se attenda'it, primo numcrus theologo-
rum de uno augmentetur et postea numerus medlcorum de uno et
deinde de uno numerus artistarum. Item volo et statuo quod quecumque
persona ecclesiastica vel secularis nacionis Normanuie emerit et assigna-
verit dicto collegio decem libras Turouenses boni annui et perpetui
redditus admortizataspro victu unius artiste pro quolibet anno per tem-
pus ordinatum aut xx libras Parisienses pro victu unius theologi vel
pro uno medico, tantum ius habeat, quandiu vixerit, presentandum priori
et magistris qui eruntpro temporesuperhoc, ut dictum est, specialiter de-
putatis, scolarem seu scolares, undecumque fuerint oriundi de dicta na-
cione, iuxta uumerum victus vel victuum acquisitorum et assignatorum
per eumdem; et, si presentatus ydoneus vita et moribus et habilis ad pro-
ficiendum per dictos magistros deputatos ad hoc et ordinatos reperiatur,
per eos prouisori seu magistro presentetur qui eidem conferat dictas
bursas in augmentum numeri studencium collegii supradicti seu restau-
racionem si in posterum diminueretur. Si vero secus fuerit, adhuc eadem
persona alium representet qui admittatur, si sit ydoneus; alias repellatur
sicut prius. Sed si secunda vice iuste repellatur presentatus, tune pre-
sentans ius amittat presentandi illa vice, et tune dicti magistri ad hoc
deputati de alio ydoneo iure illius qui victum constituit de ciuitate vel
dyocesi per eum ordinatis prouidebunt et illum dicto prouisoripresen-
tabunt mododicto, iure presentandi ad dictumlocum, dum alias vacauerit,
aibi saluo. Qui scolares taliter augmentati, videlicet tam ex pecunia col-